magnum eum omnes populi.
Et rursum ysaias ait. Erunt
radix iesse: et qui exurgit
regem gentes in eum gentes spe-
rabunt. Deus autem spiritus reple-
at vos cum gaudio et pace
credenda: ut habundetis in
spe et inuitate spiritus sancti.

Quoniam spes decoris eius
vobis manifeste veiet. **C**ogre-
gate illi sanctos eius qui ordi-
nant testamentum eius super sacri-
ficia. **N**ulla letatus sum in
his que dicta sunt in in domum
domini ibimus. **S**tantes erant
pedes nostri in atris iherusalem:

Nulla. **R**ex noster adueniet christus
quem iohannes predicabat ag-
nus dei. **N**unc est ventus.
Dixit christus. Erunt signa
in sole et luna et stellis et
in terris pressura gentium et
confusione sonitus maris
et fluctuum: arescentibus homi-
nibus pro timore et expectatione
que superveniet universis or-
bi. Nam virtutes celorum mo-
uebuntur. Et tunc videbunt
filium hominis venientem in nu-

be: cum potestate magna
maiestate. **H**is autem factis in-
cipientibus: respicite et leua-
te capita vestra. quoniam adpro-
pinquabit redemptio vestra.
Et dixit illis similitudinem.
Videte ficulneam: et omnes
arbores. Cum producit iam
ex se fructum: scitis quoniam prope
est estas. Ita et vos cum vi-
deritis haec facta: scitote quoniam
prope est regnum dei. **I**n dico
vobis: quia non praeteribit
generatio haec donec omnia fiant.
Caelum et terra transibunt:
verba autem mea non transibunt.

Deus tu qui tensis viri-
ficabis nos et plebs tua le-
tabitur in te ostende nobis di-
mittam tuam et salutem tuam.

Placare. **S**ecretum da nobis
domine quoniam humilitatis nostrae peccatis
et hostis et ubi nulla
suppetunt suffragia misericordiae
tuae nobis indulgentiae suae.

Erlin. **C**on. **C**urre praesidens.
surge et sta in excelsa et vi-
de iocunditatem que veniet

Reple quod tibi a deo tuo:

in abominabilis alimonie
supplicet te dñe deprecantur:
ut sumus participacione
multorum. dicens uos terna
tespore et amare celestia p

Hec scribitur in malachie prophete

Ancat dñs dñs. Ecce ego
mittam ad uos gl'm meum. et sp'a
bit man. an faciem meam:
et statim ueniet ad templum
suum dñator: que uos que
ritis. et angelus testamē
ti que uos uultis. Ecce ue
niet: dicit dñs exercituum.
Et quis parit cogitare diem
aduentus eius? Aut quis
statuit ad uidentium eum?
Ipse enim qui ignis affans: et
quasi herba fillonum. Et
sedebit affans et emundans
argentum: et purgabit fi
lios leui. Et colabit eos qui
aurum et qui argentum: et erit
dñs offerentes sacrificia in
iusticia. Et placebit dñs
sacrificium iuda et israhel. Si
cut dies sabbati: et sicut anni
antiqui. Et accedam ad
uos in nubibus: et ero testis

celorum maleficas. et adul
teros. et punitis et qui calump
niantur mercedes mercena
ry. et humiliant uiduas et
pupulos. et opprimunt peg
nium. nec timuerunt uedi
cat dñs. Ecce ego mittam
uobis heliam prophetam: an
qui ueniat dies dñi nig
rus et horribilis. Et qui
tet cor patrum ad filios: et
cor filiorum ad patres eorum. **Di**
u ill. malachie. Et dicit dñs dñs
Dixit ille ad turbas et ad
discipulos suos. **Am dico**
uobis: non surrexerunt inter
uitos maiores iohanne
baptista. Qui autem uen
it: est in igne celorum: ma
ior est illo. In diebus autem
iohannis baptiste usque uenit.
regnum celorum unum patitur:
et uolenti rapuit illud.
Quis enim prophete et lex: usque
ad iohannem prophetam. Et
si uultis recipere: ipse est.
helias qui uenturus est.
Qui habet aures audiendi.
audiat scribitur in ad corinthios

per sermoem. neque per epistolam
tamquam per nos mittant.
quod inisset dies domini. Ne quis
vos seducat ullatenus. **N**am
nisi venit discipulus panis
et revelatus fuit homo
peccati filius perditionis. qui
abusus est et extolletur super om-
ne quod dicit deus. aut quod co-
lit. ita ut in templo dei sede-
at. ostendens se tamquam sit
deus. **N**on retinetis quod cum
adhuc essem apud vos hec
dicebam vobis. **E**t nunc
quod detineat scitis. ut reve-
letur in sua tempe. **N**am misere-
riam iam operatur iniquita-
tis. tantum ut qui tenet non
teneat. donec de medio fi-
at. **E**t tunc revelabit ille in-
iquus. quem dominus ihesus inter-
ficiet spiritu oris sui. et destruet
et illustratione advenietus

Qui regis israel intem-
perat qui deductis velut onem
ioseph. **Q**ui in sedes super the-
tribum appare coram effraim
beniamin et manasse. **E**t
cetera domine potentiam tuam

veni ut saluos facias nos
Anno episcopi dediti **L**una
Ampere tyberii roma-
nis. percurante pontico pro-
lato iudeam. tetraarcha
autem galilee herode. philip-
po autem fratre eius. tetra-
archa pauce. et traconit-
dis regiois. et lyfania a-
bitine tetraarcha. suis prin-
cipibus sacerdotum anna et
caipha. factum est verbum
domini super iohannem zacharie
filium in deserto. **E**t venit in
eam regionem iordanis
predicans baptismum pe-
nitentie in remissionem
peccatorum. sicut scriptum est in li-
bro sermonum ysaie prophete.
Vox clamantis in deserto:
parate viam domini. rectas
facite semitas eius. **D**is
vallis implebitur et omnis mons
et collis humi habitabit. et erunt
prava in directa. et aspera
in vias planas. **E**t videbit
omnis caro salutarem deum
Exulta satis filia syon
predica filiam domini ecce rex tuus

Non dicitur in iudicio et iustitia
sua: amica et usque in sem
per. **A**nterum piterunt:
Apparuit gratia dei sal
uatoris nostri omnibus hominibus
in mundum: ut ab inie
gates impietatem et secula
rum desideria. Sobrite iuste
et pie vivamus in hoc se
culo. expectantes beatitudinem
suum. et adventum glorie
magistri dei. et saluatoris
nostri ihesu christi. qui se dedit se
metipsum pro nobis. ut nos
redimeret ab omni iniquitate.
et mundaret sibi populum ac
ceptabilem. servatorem
bonorum operum. **H**ec loquitur
et exhortare. in christo ihesu
eum principium. **D**ominus noster
in die vicinis tue in splendore
vultus. scilicet ex utero ante luciferum
natum te. **D**ixit dominus dominus
in sede ad dextris meis
dominus dominus inimi
bellum perditur: **I**lla
Dixit dominus dominus filius meus
est tunc ego habui gratiam te
in illis. **E**rat eadem are

fare angusto: ut describere
tur universis orbibus. **H**ec
descriptio prima: facta est a
fide syrie tyrimo. **E**t facta
omnis. ut proficeretur: sin
guli in suam civitatem.
Ascendit autem et ioseph a
galilea de civitate nazareth.
in iudeam civitatem
dauid que vocatur bethle
em. eo quod esset de domo
et familia dauid: ut pro
ficeretur cum maria despon
sata sibi uxore pregnante.
Factum est autem cum essent ibi: im
pleti sunt dies ut pareret.
Et peperit filium suum primum ge
nitum et pater eius in
voluntate redimerunt eum
in precepto: quia facta erat
locus in diversorum. **E**t
pastores erant in regione
eadem vigilantes: custodi
entes vigilias noctis su
pra gregem suum. **E**t ecce an
gelus domini stetit iuxta illos
et claritas dei circumfulsit
illos: et timuerunt timore
magno. **E**t dixit illis ait

uno corpore multa membra hie
mus. omnia aut membra in
eodem actu habet. ita mul
ti unum corpus sumus in xpo.
Siquis aut alter alterius
membra: in xpo ihu dno nra
Benedictio dno deus israel que fa
mirabilia magna solus
a seculo. Suscipiant inantes
pacem ipso tuo et colles iusti
tiam. **Psalmus.** **Sublate deo ois**
tra servite dno in leticia.
Psalmus. Cum factus esset ihu anno
duodecim: ascendit in
Iherosolimam secundum co
suetudinem diei festi. Consi
stititque diebus cum redirent
remansit puer ihu nra iu:
et non agnoverunt parentes eius.
Exstantes aut illi esse in
convitatu venerunt iter diei:
et querebant eum inter agros
et vias. Et non invenientes
regressi sunt in iherosolimam:
requerentes eum. Et factum est post tri
dium: invenerunt illum in tem
plo sedentem inter membra doc
tus. audierunt illos. et ni
hil agnoverunt eos. **Struphebant**

aut omnes qui eum audiebant:
super prudentiam et responsis
eius. **Et videntes admirati**
sunt. **Et dixit mater eius ad illum.**
Fili quid fecisti nobis sic?
Ecce pater tuus et ego tale
tes querebamus te. **Et ait ad**
illos. **Quid est quod me quere**
batis? **Nesciebatis quia mi**
hius que patris mei sunt oportet
me esse. **Et ipsi non intellexerunt**
verbum: quod locutus
est ad eos. **Et descendit in**
eis et venit nazareth: et e
rat subditus illis. **Et ma**
ter eius conservabat omnia ver
ba hec in corde suo.
Et ihu proficiebat in sapientia et e
tate et gratia apud deum et homines.
Sublate deo ois tra mihi
late deo ois tra servite dno in
leticia intrate in spiritu eius
in exultatione quia dominus ipse est deus.
Oblatus tibi sacrificium
donec visitet nos semper et
Fili quid **con** **inimicus** **P**
fecisti nobis sic ego et pater tuus
dolentes querebamus te et quod
est quod me querebatis nesciebat

**Salvum me fac d. q. in
Drennis flecta. Levate Coll**

Quoniam dicit dñe presli-
dia militie xpiane sac-
tis micha: are iehunis: ut
otra spiritalis neqrias
pugnatur: qm̄ēte mūt-
am̄ auxilium **hic dicit micha:**

Immitem̄ habitum in tme et
rictio iehunem̄ et plorem̄
am̄ dñm̄ qm̄ multū misericors
est dimittere pctā nra dñs n̄r **an**

Iuxta vestibulū et altare plo-
rabāt sacerdotes et leuite mi-
nistri dñi et dicit̄ parte dñe
parte p̄lo tuo et ne dissipēs
ora clamancū ad te dñe **R**

Emendemus **In ascensu thoi**

Miserens **offi** Media vita
om̄ dñe et nichil odisti
eorū que fecisti dissimilans
pctā hom̄i prop̄ penitētiā
et parces illis quia tu es dñe
dñs n̄r **M**isere mei dñs misere

Dia **flecta** **ge** mei **q. foz**

Quoniam dñe fidelibz tuis utie-
nitos venanda sollēnia
q̄ grua pietate suscipiāt:
et secūra deuocōe p̄currāt **p**

Et dicit dñs **l. iohelis **p**
Deus. Conuertit̄ ad p̄he-**

me in toto corde v̄ro. in reu-
nia. et fletu et plāctū: et scin-
dite corda v̄ra et n̄ uestim̄-
ta v̄ra. Et conuertit̄ ad dñm̄
deū v̄rū qm̄ benignus et
misericors est. p̄cēs et mul-
tū misericors: et p̄stabilis
sup̄ malicia. Dñs scit si q̄-
ritatur: et ignoscat dñs et n̄
linquat post se b̄ndictōem.

Sacrificiū et libamē: dñe

deū v̄ro. Cantate tuba in sy-
on: sanctificate iehunim.
uocate cetū. aggregate p̄p̄m
sanctificate eccliam. adima-
te senes. aggregate paruulos.

et sugētes ubera. Egredia-
tur sponsus de cubili suo: et
sponsa de thalamo suo. In-
ter vestibulū et altare: plo-
rabāt sacerdotes ministri
dñi. et dicit̄. parte dñe. par-
te p̄lo tuo: et ne des heredi-
tatem tuam in obprobriū.

nequā dñm̄ dicit̄ in p̄lis

Quare dicit̄ in p̄lis

Quare dicit̄ in p̄lis

Quare dicit̄ in p̄lis

Handwritten notes and calculations on the right margin, including a list of numbers: 80, 78, 10, 10, 10, 100, 290, 375, 97.

180.
16.
3.

20
20
36

76
15
11
10
16

187
10
200

Handwritten note: "mice"

Handwritten note: "w. r. f. on p. d. a. r."

Handwritten note: "u. f. u. s."

Handwritten number: "3"

est dñs frām suam: et pe-
perit p̄p̄o suo. Et respondēs
dominus dixit p̄p̄o suo. Ec-
ce ego mittam uobis fru-
mentū et uinū et oleū: et
replebim̄ in eis. Et nō da-
bo uos ultra obprobriū
in gētibz. Dicit dñs op̄s.

Miserere mei dñs miserere mei
quī in te confidit aīa mea.

Misit de celo et libauit me de
dit in obprobriū gūlātēs
me **tristis**.

Dñe nō scdm
p̄c̄a n̄ra facias nobis neqz
scdm iniquitates n̄ras retri-
buas nobis. **D**ñe ne me-
moris iniquitatū n̄rarū an-
tiquarū cito anticipet nos
m̄re tue q̄a paupes s̄ sum̄
m̄ris. **A**d iuuua nos dñs sa-
lutaris n̄r et p̄pter gl̄am no-
m̄is tui dñe libera nos: pro-
pitius esto p̄c̄is n̄ris propt̄

Matth̄i nomen tuū
Dicit ih̄c discipulis suis. Cū
ieiunatis nolite fieri: sicut
hypocrite tristes. Exter-
minant enī facies suas:
ut appareant hoībus. Ie-

iuuantes. Amen dico uob:
q̄a recepit in celum suū.

Tu aut̄ cum ieiunas unge
caput tuū et facie tuam
laua: ne videaris hoībz
ieiunans: sed p̄r tuū qui
est in abscondito reddet t̄-

tibi. Nolite thesaurizāre uo-
bis thesauros in terra: ubi
erugo et tinea deuollit: et
ubi fines effodiūt et furā-

tur. **T**hesaurizate uobis
thesauros in celo: ubi neqz
erugo neqz tinea deuolli-

tur: et ubi fines n̄ effodiūt:
nec furant. **I**bi enī est the-

saurus tuus: ibi est et cor
Exaltab̄ te dñe **offer** tui

quī suscepisti me nec delectasti
inimicos meos sup me dñe

clamaui ad te et sanasti me:

Fac nos q̄s dñe h̄is **secr̄**
m̄meribz offerendis que

merit̄ aptari: quibz ip̄us
uenerabilis sacram̄ti celebra-

nus exordū. **P**ref̄ d̄m
Qui meditati **cor** palp̄

tur in lege dñi die ac nocte da-
bit fructū suū in tpe suo **gpl**

Percepta nobis dñe prebe-
ant sacramenta subsidium:
ut et tibi grata sint nra ie-
iunia. et nobis proficiant
ad medelam. *p. sup. p. l. m.*
Indinates se dñe manifesta-
ti tue p. nra tus intende:
ut qui diuino munie sunt
refecti celestib; semp nutri-
ant auribus. *p. zferia q. ita*

Dum clamarem ad dñm ex-
audiuit vocem meā ab
his qui appropinquāt mi et
hūilabit eos qui est an sda
et manet in eternū iacta cogi-
tatiū tuū in dño et ipse te emi-
tiet. *p. Exaudi dñs a. m. r. de.*

Deus qui tollit sep. in Exo
culpa offendens peni-
tētia placaris. p. res populi
tui supplicans p. pietus res-
pice: et flagella tue iradi-
die. que pro peccis nris me-
mor auerte. *p. l. m. regum.*

In dieb; illis. Egrotante
zechias usq; ad mortem:
et introuit ad eū ysaias
filius amos p. he et dixit
et. *hec dicit dñs. Dispone*

de mihi tue: q̄a moriens tu et
si uiues. *Et quittit ezechias*
faciem suā ad parietem: et
orauit dñm et dixit. *Obse-*
ra dñs. memento queso quo-
modo ambulauerim corā
te in ueritate et in corde p. fca:
et quod bonū est in oculis
tuis fecerim. Et fleuit eze-
chias fletu magno. Et fuit
est uerbi dñi ad ysaiam
dices. Vade et dic ezechie.

hec dicit dñs dñs dauid pa-
tris tui. Audiui orōm tuā:
et uidi lacrimas tuas. Ecce
ego aditā in sup dies tuos
quindenā annos: et de manu
regis assirorum eruiam te. et
civitatem istam. et p. tēgā
*eam. Dicit dñs dñs. *Grad**

acta cogitatiū tuū in dño et
*ipse te emittet. *Dñi clamare**
ad dñm exaudiuit vocē meā
ab his qui appropinquāt mihi

*in ill. Cum intro. *ma. m.**
isset ihc capharnaū: accel-
sit ad eū centurio rogans
eū et dices. Dñe pater me-
in domo iacet paralyticus:

et male torquet. Et ait illi
Ihs. Ego ueniam: et curabi
eum. Et respondens centurio ait.
Dne n̄ sum dignus ut in
tres sub tectū meū: sed tan
tū dic s̄bo. et sanabitur pu
er ius. Nam et ego homo
sum sub potestate: habēs
sub me milites: et dicit hu
ic uade et uadit. et alia ue
ni et uenit. et seruo meo
fac hoc et facit. Audiens
autē ih̄s miratus est: et se
quētibz se dixit. Amē dica
uobis: nō inueni tantam fi
dem in isrl̄. Dico autē uobz:
quod multi ab oriente uen
ient. et occidente. et recubēt
cū abrahā. et ysaac. et iacob
in regno celoz. Filij autē reg
ni erunt in tenebris exte
riores: ibi est fletus et strid
or dēntū. Et dicit ih̄s cen
turioni. Uade: et facit cre
didisti fiat tibi. Et sanatus
est puer in illa hora. *Offen*
da te dne leuauit aīam *lett*
Sacrificis p̄tibz dne
q̄s nitende placatus: ut

et deuocōi n̄re p̄ficiat et sa
Aceptabis sacrificiū: licet p̄
ficiū iusticie ablatōis et hōla
causa sup altare tuū dne. *q̄*
Celestis domi b̄ndictōe p̄
cepta. supplices te d̄s ope
deprecaui: ut hoc idem no
bis et sacrifici causa sit et
Parte *sup p̄* salutis. **P**
dne parte p̄lo tuo. ut dig
nis flagellacōibz castiga
tis: in tua misericordie
Audi *feia vi* respicet p̄
ut d̄s et misericors est
in d̄s fr̄s est adiutor n̄s
Exaltaba te dne qm̄ susce
pta *Colla* mea. **E**ssa
reuerētia q̄s dne benigna
faucē profec̄re: ut obser
uātam qm̄ corpali exhi
bentis: in cōtibz etiā s̄nce
ris exerce ualeamus p̄
Hec dicit d̄s *ysaac pra*
tis. Clama ne cesses:
quali tuba exalta uocem
tuam. et annūtia p̄lo me
o scelera eoz et domui ia
cob p̄ta eoz. Ne etenim de
die in diem querit. et scire